JUNTA DE FREGUESIA DE GALVEIAS

 1

ATA NR.27/2017

MINUTA DA ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA JUNTA DE

FREGUESIA DE GALVEIAS REALIZADA NO DIA UM DE AGOSTO

DO ANO DE DOIS MIL E DEZASSETE -----------------------------------------

 --------- Presenças: Senhores, Presidente, Maria Fernanda Serineu Bacalhau,

Secretário, António Francisco Ricardo Varela e Tesoureiro Ana Vitória

Romero Milheiras. ---------------------------------------------------------------------

 --------- Não houve faltas. -------------------------------------------------------------

 --------- Início da reunião: Dezassete horas (17H00). ------------------------------

 --------- Reunião extraordinária com a seguinte ordem de trabalhos: ------------

- Aprovação da ata anterior --------------------------------------------------------

– Adjudicação da empreitada “Pavimentação dos Acessos e Recinto das

Festas, em Galveias”; --------------------------------------------------------------------

 --------------- APROVAÇÃO DA ATA ANTERIOR ------------------------------

 ---------  Tendo sido previamente distribuídos exemplares aos membros e não

havendo nada a opor, foi a mesma aprovada por unanimidade e

imediatamente assinada pelos mesmos. ---------------------------------------------

 --------------- ADJUDICAÇÃO DA EMPREITADA “PAVIMENTAÇÃO

DOS ACESSOS E RECINTO DAS FESTAS, EM GALVEIAS ---------------  ---

 ---------  Na sequência do ajuste direto para  a empreitada relativa à

“Pavimentação dos acessos e Recinto das Festas, em Galveias” ao abrigo do

Código dos Contratos Públicos, aprovado pelo Decreto-Lei nr. 18/2008 de

29 de Janeiro, estão presentes os seguintes documentos : ----------------------------

1 – Proposta e documentos apresentados pela concorrente; ------------------

JUNTA DE FREGUESIA DE GALVEIAS

 2

2-  Proposta de Adjudicação; -------------------------------------------------------------

3 – Minuta do Contrato; -------------------------------------------------------------------

 ---------  O executivo depois de analisar decidiu o seguinte: ------------------

-

1 – Aprovar todos os documentos apresentados adjudicar a empreitada

pelo valor de € 27.997,01 (vinte e sete mil novecentos e noventa e sete
euros e um cêntimo), acrescido do Iva à taxa legal em vigor; ---------------

2 – Solicitar os documentos de habilitação exigíveis nas alíneas b), d), e)

e i),  do artº. 55º. Do CCP; ----------------------------------------------------------

--

3 – Aprovar a minuta do contrato e autorizar a senhora Presidente nos

termos do nr.3 do artº. 106 do CCP, a outorgar o mesmo. -------------------

 --------- Aprovado por unanimidade. --------------------------------------------------

 --------- Não havendo mais assuntos a tratar sendo dezoito horas, o Senhor

Presidente da Junta declarou encerrada a reunião do que para constar e

devidos efeitos se lavrou a presente ata, que eu, Maria Custódia Neves

Laranjeira Soeiro Pexirra, redigi e vou assinar, junto com o executivo da

Junta de Freguesia.---------------------------------------------------------------------

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

JUNTA DE FREGUESIA DE GALVEIAS

 3

ÍNDICE DA ATA NR. 27 DE 01/08/2017

MINUTA DA ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA JUNTA DE FREGUESIA DE

GALVEIAS REALIZADA NO DIA UM DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E DEZASSETE ............. 1

APROVAÇÃO DA ATA ANTERIOR ................................................................................................................. 1

ADJUDICAÇÃO DA EMPREITADA “PAVIMENTAÇÃO DOS ACESSOS E RECINTO DAS

FESTAS, EM GALVEIAS .................................................................................................................................... 1